

# מסכת עירובין

## פרק ט'

משנה א'

גגות בתים הסמוכים זה לזה בלי גדר ביניהם, האם מותר לטלטל בשבת מאחד לשני? לפי רבי מאיר ורבי שמעון - מותר, ולפי חכמים - אסור. מה הדין כשאחד מהגגות גבוה או נמוך עשרה טפחים משאר הגגות? לרבי מאיר - אסור, ולרבי שמעון - מותר. למה רבי מאיר אוסר בגג גבוה או נמוך עשרה? שמא יבוא גם ברשות הרבים להניח על משהו בגובה עשרה טפחים ויעבור על הוצאה מרשות לרשות.

האם רבי שמעון מתיר לטלטל רק מגג לגג? רבי שמעון מתיר גם לטלטל בחצירות וקרפיות. האם מותר לטלטל את כל הכלים? כלים שהיו בבין השמשות מחוץ לבית בתוך חצר או גג או קרפף - מותר לטלטל, אבל כלים ששבתו בבין השמשות בתוך הבית ויצאו לחצר ע"י עירוב חצירות - מותרים רק באותה חצר.

משנה ב'

גג גדול סמוך לקטן בלי גדר או חצר קטנה סמוכה לגדולה שנפרצה הגדר פחות מעשר אמות, האם מותר לטלטל בגג או בחצר? בחצר הגדולה - מותר, כי היא נחשבת עם 4 מחיצות ופתח באמצע הרביעית לכיוון הקטנה, אבל הקטנה - אסור, כי היא נחשבת רק עם 3 מחיצות ואסור לטלטל בה.

מה דין חצר שנפרצה לרשות הרבים? תוך החצר - לכו"ע הוי ככרמלית, ומקום המחיצה - לפי רבי אליעזר דינה כרשות הרבים והמכניס ממנה לבית חייב חטאת שהרי זה איסור דאורייתא, לפי חכמים דינה ככרמלית ואסור להכניס ממנה לבית או לרה"י אבל אם הכניס פטור.

משנה ג'

חצר או בית שנפרצו בשבת לרשות הרבים משני צדדים סמוכים בפניה, או מבוי שלקחו ממנו באמצע שבת את הלחי וקורה, מה הדין לגבי השבת הנוכחית שבאמצע קרה ההרס? לפי רבי יהודה - מותר עד סוף השבת, כיון שהתחילו את השבת בהיתר טלטול, ולפי רבי יוסי - אסור לטלטל כיון שאין מחיצות כדן. מה הדין לגבי השבתות העתידים לבוא? אסור לטלטל בהם עד שיתקנו את המחיצות כדן.

## משנה ד'

כמה מחיצות צריך להיות מדאורייתא למקום מקורה כדי שיהיה מותר לטלטל באותו מקום כדין רשות היחיד? לפי רבי יהודה - 2, ולפי חכמים - 3. מה הדין אם אם בנו עלייה על שני בתים, או שבנו גשר שאפשר לעבור תחתיו, האם מותר לטלטל במקומות אלו מדרבנן? לר' יהודה - מותר, כי 'פי תקרה יורד וסותם' אפילו משני כיוונים אבל לחכמים - אסור כי במקום מפולש לא אומרים 'פי תקרה יורד וסותם'.

מהו מבוי מפולש? מבוי שפתוח משני צידיו לרשות הרבים. איך אפשר להכשירו בטלטול? לפי רבי יהודה ע"י שיניח לחי או קורה משני הכיוונים ולפי חכמים צריך לעשות בצד אחד צורת הפתח ומצד שני לחי או קורה.